

品目別食品自主回収件数（平成19年度～平成26年度）

会計年度	平成19年度		平成20年度		平成21年度		平成22年度		平成23年度		平成24年度		平成25年度		平成26年度		
	単位	件	%	件	%	件	%	件	%	件	%	件	%	件	%		
菓子類		216	25.7%	206	26.6%	219	31.0%	204	28.8%	215	22.8%	260	28.3%	280	30.0%	293	28.9%
調理食品		146	17.4%	128	16.5%	88	12.4%	78	11.0%	140	14.8%	114	12.4%	168	18.0%	171	16.9%
加工魚介類		81	9.7%	58	7.5%	56	7.9%	35	4.9%	56	5.9%	65	7.1%	76	8.2%	102	10.1%
めん・パン類		38	4.5%	57	7.4%	55	7.8%	38	5.4%	38	4.0%	49	5.3%	67	7.2%	60	5.9%
野菜加工品		29	3.5%	37	4.8%	44	6.2%	32	4.5%	53	5.6%	48	5.2%	47	5.0%	51	5.0%
食肉製品		32	3.8%	34	4.4%	28	4.0%	35	4.9%	47	5.0%	39	4.2%	47	5.0%	49	4.8%
調味料及びスープ		38	4.5%	22	2.8%	29	4.1%	33	4.7%	45	4.8%	45	4.9%	31	3.3%	41	4.0%
水産物		6	0.7%	10	1.3%	6	0.8%	9	1.3%	15	1.6%	15	1.6%	13	1.4%	40	3.9%
酪農製品		27	3.2%	22	2.8%	26	3.7%	38	5.4%	23	2.4%	34	3.7%	27	2.9%	37	3.6%
農産物		25	3.0%	32	4.1%	22	3.1%	29	4.1%	47	5.0%	31	3.4%	29	3.1%	33	3.3%
飲料等		33	3.9%	42	5.4%	26	3.7%	25	3.5%	31	3.3%	41	4.5%	29	3.1%	23	2.3%
豆類の調製品		25	3.0%	18	2.3%	9	1.3%	21	3.0%	11	1.2%	20	2.2%	24	2.6%	23	2.3%
畜産物		10	1.2%	13	1.7%	17	2.4%	9	1.3%	137	14.5%	12	1.3%	11	1.2%	21	2.1%
果実加工品		18	2.1%	28	3.6%	19	2.7%	9	1.3%	13	1.4%	23	2.5%	30	3.2%	17	1.7%
加工海藻類		10	1.2%	7	0.9%	11	1.6%	10	1.4%	13	1.4%	18	2.0%	15	1.6%	14	1.4%
砂糖類		1	0.1%	1	0.1%	0	0.0%	1	0.1%	4	0.4%	0	0.0%	1	0.1%	10	1.0%
穀類加工品		11	1.3%	4	0.5%	4	0.6%	10	1.4%	7	0.7%	20	2.2%	12	1.3%	9	0.9%
茶、コーヒー及びココアの調製品		14	1.7%	11	1.4%	7	1.0%	10	1.4%	11	1.2%	67	7.3%	7	0.8%	7	0.7%
その他の加工食品		53	6.3%	14	1.8%	7	1.0%	18	2.5%	8	0.8%	4	0.4%	4	0.4%	4	0.4%
その他の農産加工品		12	1.4%	10	1.3%	15	2.1%	10	1.4%	9	1.0%	9	1.0%	5	0.5%	3	0.3%
食用油脂		2	0.2%	4	0.5%	3	0.4%	2	0.3%	1	0.1%	1	0.1%	2	0.2%	2	0.2%
香辛料		1	0.1%	4	0.5%	1	0.1%	3	0.4%	3	0.3%	0	0.0%	0	0.0%	2	0.2%
その他の畜産加工品		2	0.2%	3	0.4%	4	0.6%	7	1.0%	2	0.2%	0	0.0%	3	0.3%	1	0.1%
加工卵製品		3	0.4%	1	0.1%	0	0.0%	3	0.4%	3	0.3%	1	0.1%	2	0.2%	1	0.1%
粉類		5	0.6%	6	0.8%	0	0.0%	2	0.3%	1	0.1%	3	0.3%	2	0.2%	0	0.0%
でん粉		0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	1	0.1%	0	0.0%	0	0.0%
麦類		1	0.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
その他の水産加工食品		0	0.0%	2	0.3%	11	1.6%	38	5.4%	10	1.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
合計		839	99.8%	774	99.8%	707	100.1%	709	100.1%	943	99.9%	920	100.1%	932	99.8%	1,014	100.1%

ラウンドの関係で%の合計は100.0%にならない場合があります。

品目の記載順序は、平成26年度の集計件数の多い順としています。